
FILATELIE 1^1
Č A S O P I S  Č E S K O S L O V E N S K Ý C H  F I L A  t  E L I S T Ů

ROČNÍK 32 •  VEDOUCÍ REDAKTOR Ing. VÍTĚZSLAV HOUSKA •  REDAKTOŘI RU
DOLF KVÍZ, LUDĚK KOŠEK •  REDAKČNÍ RADA Dr. FRANTIŠEK ŠVARC (PŘEDSEDA), 
Ing. BŘETISLAV JANÍK, VILIAM KUČERA, Ing. JOSEF SŮVA, Dr. SEVERÍN ZRUBEC •  
VYDÁVÁ SVAZ ČESKOSLOVENSKÝCH FILATELISTŮ V NAKLADATELSTVÍ DOPRAVY

A SPOJŮ

SČSF ф SČF « ZSF a FIP
Antala Milan: Elánom  do ro k u  1982 — 8, Uznanie 

za prácu 117, 372, Socfilex s tá le  živý 135, P lnenie 
záverov III. z jazdu ZSF 263, Jarné zasadnu tie  ÚV 
ZČSF 360, Pohár ak tiv ity  opäť do Košíc 372, Zod
povedne a náročne  392, PÜV ZSF o perspek tívach  
660, F ila te lis t ické  s ta te  661, Informovanosť do po
predia 662

Dvořáček Ladislav: Do nového roku 7, XIII. sjezd 
Svazu bu lh arsk ý ch  f i la te lis tu  104, 10. zasedání
650, G eneráln í  řád  FIP pro hodnocení exponátu 
714, 744

Hoffman Josef: Spolupráce  b ra trsk ý ch  svazů f i la te 
listů 103

Hutyra František: Krajští  ges to ř i  pro čs. znám ku  616 
Janík Břetislav: SČF b ilancu je  (rozhovor s L. Brok- 

lem) 455
Kořený Jozef: II: k ra jsk á  konfe renc ia  Západosloven

s k é h o  k ra ja  373
Lehoťanová Elena: Za vyššiu  odbornosť č lenov ZSF 

693, Nielen znám ky 724
Martinka František: II. m estská  konferenc ia  ZČSF 

v Bratislave 437
Palkoska Vratislav: Socfilex PHC Neratovice 487 
Polák Bedřich: Námětová f i la te lie  MěV Praha za 

haju je  564
Priputen Vladimír: Činnosť aktívneho  b ra tis lavského  

klubu 612
Sůva Josef: Za mírový výzkum a využití vesm íru  519 
Švarc František: 6. zasedán í  ÜV SČF 391 
Veselý Bedřich: Krajská konference  S tředočeského 

k ra je  565
Zrubec Severín: KNF ZSF v novom funkčnom  období 

212

ČESKOSLOVENSKÁ ZNÁMKA
Aksamit Pavel: Známka 50 h Telč 272, Zajímavosti 

čs. známek v roce  1981 — 305 
Bláha Karel: Tiskopisy 619
Bureš Karel — Glatt Jan: Nový objev 2 Kč TGM se 

svislou průsv itkou  137, 452 
Dražan Vladimír: Doplatní jako výp la tn í  196 
Dubetu Miroslav: Přítisky Socfilex- 81 — 452 
Fischer Rudolf: Emisní p lán  FMS 1982 — 40, 328 
Hankovec Pavel: Výročí pražské  konference  SDDSR 

401, X. m ezinárodn í d ě tsk á  výtvarná výstava Li
dice 593

Hodková Helena: Vstup do nového známkové roku  
75, Znaky čs. měst 167, Významná výročí a u dá
losti 235, Nové emise 397, Již nikdy u trp en í  války 
457, Dvě čs. známky lé ta  598, Hrady a zámky 656, 

. Dvě města na Dunaji 710
'-Houška Vítězslav: Svislá p růsv itka  to není 580 
Hutyra František: Krajští gesto ři  616 
K: Umění na znám kách  44, MS v kopané 185, Znaky 

v a X. světový odborový sjezd 208, Dvě březnové 
i emise 278, Čtyři emise 420, К významným  u d á 

lostem 473, Známka, pří t isk  a celinové obálky 
518, Kosmos bez zb ran í  582, Pražský h ra d  a další 
emise 717

Kaps Frank — Hahn Henry: PČ 1919, p ře tisk  F 521 
Karásek Jan: Pošta Československá 1919 — 144, 264, 

490, Další padě lky  201, 329, 424, Chemické p ad ě l
ky 233, Jubilejní znám ky 1928 — 394, Padělky 
spojených  typů  H radčan  458, Padělky a padě la te lé  
684

Košek Luděk: Nejle^pší čs...znám ky 1981 — 152, V. I.
; Lenin a čs. znám ková tvorba 167, Poklady čs. 

h ra d ů  a zám ků 651, Úspěchy socialism u na  znám 
kách  760

Koupal Zdeněk — Brabec Dušan: Emise S ta rom ěs t
ský orloj 491

Kratochvíl Jan: Nejen Országh II. typ? 364 
Kraus Jan: Kuriózní p er fo race  H radčan  30 h 105 
Mezera Karel: P opřevratové údobí 1918/19 — 677 
MM: Čtyři nové emise 16 
M ysliveček Alois: Přítisk  Essen 80 — 526 
Nováček Jiří: Čs. znám ky ve světě 144 
Pittermann Pavel: Přítisk Essen 8Q — 526 
Prejda Ivo: Doplatné a n esp rávně  použité dop la tn í  

znám ky 453
Pytlíček Ludvík: 2 Kč Praha se svislou p růsv itkou  1 
„ — 492
Snoílák Alois: Osvobozená repub lika  25 h 433 
Šubart  František: Přít isk  Socfilex 81 — 292, 708, Jak 

vznikají  t isky znám ek bez h lubo tisku  292, Přítisk 
Philexfrance 708

Tekeť Jozef: Oslobodená rep u b lik a  40 h, II. typ, le 
žatý h reb eň  648

Tolman Vladimír: Podtypy znám ky 12 h emise PČ 
1919 — 265, Osvobozená republika , spojené typy 
330

Večeřa Zdeněk: Proč jsou cennějš í  271 
W eissenstein Josef: К odchylným  b arvám  čs. známek 

164, Další odchylky lum iniscence p ap íru  164, 454, 
Lidová a rc h i te k tu ra  452, TGM 50 h — tzv. pozm ě
něná  k resba  620

Zelenka Ivan: Doplatní znám ky na  dopisech 228

MLÁDEŽNICKÁ FILATELIE
Bárd Alexander: 8. n á rodný  kongres  m ladých  f i l a te 

listov v K ošic iach  598, P rob lem atika  KMF 679 
Beneš Miloslav: Práce s~.mladými f i la te lis ty  v Seve

rom oravském  k ra ji  373, Soutěž aktiv ity  KMF Se
verom oravského  k ra je  662

Brendlová Světla: Pomocník při výuce cizích jazyků 
„ 653
Čížek Jozef: 9. ročn ík  F ila te lis t icke j o lym piády 520 
Forman MirosTav: Mladí f i la te l is té  a PHC 85 
Jílek Josef: Pražská  f i la te l is t ick á  m ládež 532 
Priputen Vladimír: M ládežnícka fi la te lia  na  Sloven

sku  83, O m ladú gen e rác iu  295 
Švarc František: Fila te lie  m ládeži 399 
fe sa ř ík  Kristian: Dvě akce pro mír 327, I já chci 

b rán it  m ír 743



FILATELISTICKÉ SEŠITY

Bouška Miroslav — Leiš Ivan: Katalog výplatn ích  
otisků z území Československa 1945/48 — v č. 24 

Dušek Alois: Soupis m ater iá lů  к dokum entárn í sb ír
ce PRAGA 1978 — v č. 16—20 

janík Břetislav: Namibie — v č. 11—Ì6 
Komise politickopropagační: 65. výročí VĚSR, 60.

výročí SSSR — v č. 21—24 
Nekvasil Jiří: Francie  v Africe — v č. 9—10 
Novák Vratislav: Tisíc osobností bohem oslovenik — 

v č. 2—5
Ondrášek Hynek: Černá Hora — M ontenegro — v č. 

7—9
W eissenstein Josef: Lidová a rch i tek tu ra  — v č. 6—7

——— O

NÁMĚTOVÁ FILATELIE

[ Anger Miroslav — Stašek Václav: Výtvarné umění 
a poštovní známka 168 

Beňtiš Viliam: Požiarna ochrana  556 
Brendl Lumír: První rum unský kosm onaut 49, Pa

řížský Louvre 242, Tematické souvislosti 299, 341, 
589, Historie 746

Černý Antonín: Bohemoslovenika 426 
Fiala Václav — Viklický Vladimír: Zdraví 617 
Fictum Vladislav: Fauna — flóra  713 
Filčev Ivan: P ortré t  Jiřího Dimitrova 336 .
Griřfenhagen George: Světový den zdraví 199 
Halíř Bohuslav: Lidice žijí a varu jí  296 
Hrnčíř Zdeněk: Krajští gestoři pro námětovou f i la 

telii  231, Novodobé politické dějiny 44 
Jelenčiak Jozef: Počiatok d ruhého  stvorenia, sveta 

524, Budeme loviť okrasných  bažantov 560, Bude 
sa loviť zubor? 570 

Justýn Jaroslav: Olympsport 238 
K ostelecký Jan: Hudba ve f i la te lii  106 
Lazar Ľubomír: Sovietske lode s jadrovým pohonom

398
Müller Walter: Celistvosti v tem atickém  exponátu 

L— 234
Novotný Pavel — Hampl Zdeněk: Doprava 489 
Polák Bedřich: Námětová f i la telie  MěV Praha zah a 

juje 564
Ptáček Jiří: Geologie, hornictv í, chemie 362 
Rathauský Josef: VĚSR a Řecko 270 
Sůva Josef: Šestá konference  SDDSR 39, Mezi

náro d n í  po lárn í roky 266, F ram  nebo Maud 332, 
Jiří Dimitrov 359, 20 le t  p ilo tovaných kosmických 
le tů  430, Za mírový výzkum a využití vesm íru  519, 
Novinky z Hvězdného m ěstečka 525, Sovětsko-fran- 
couzská spo lupráce  v kosmu 554, Saljut 6 — 558, 
První č tv r ts to le tí  kosmické éry  587, Nejstarší ci
vilní výsoká škola techn ická  594, Město, k te ré  
vybudovali komsomolci 618, M ezinárodní geofyzi
káln í  rok  647 

Šulc Vladimír: Kosmos 298
Třebenský Antonín: Novodobé politické dějiny 44 
Ustohal Vladimír: Zoo na p růsv itkách  331 
Váňa Vladimír: Esperanto  680
Zrubec Severín: Námetový sem inár v Bratislave 148, 

KNF ZSF v novom funkčnom  období 212, Celist
vosti v tem atickom  exponáte 234 

Zubalík Vojslav: Sovětské výzkumy v A ntark tidě  366

POŠTOVNÍ HISTORIE A CELINY
Bachratý Miroslav: Pečiatky ČSP po oslobodení 165, 

Cenzúra 1938 — 181, Celinársky hlavolam  244
Bayer Richard: Svépomocná raz ítka  Muran a Pelsčcz 

369
Bednář Josef: Jihlavské páry recep isů  z 18. sto letí  

273
Bláha Karel: Tiskopisy 154, Doplatné nep la tné  269, 

Zajímavé tiskopisy 435, 550
Bouška Miroslav: Čs. au tom aty  pro příjem  doporu

čených zásilek  17, Cenný objev v Poštovním m u
zeu 177, Výplatní otisky čs. pošt 561, 681

Brabec Dušan: Zajímavosti nové čs. dopisnice 45 
Cejchan Antonín: Denní raz í tka  338 
Dočkal Josef: F ran k a tu ry  s výstřižky z celin  164, 

Tiskové nedokonalosti  čs. dopisnice 1925 — 241 
Dražan Vladimír: Zajímavosti nové čs. dopisnice 45, 

К poštovní spořite lně  108, Rakouské dopisnice 
s něm ecko-českým  textem  658 

Dvořák František: Zvláštnosti raz í tek  strážské pošty 
v le tech  1919/39 — 644

Feldmann Vladimír: M aďarská repub likánská  raz ítka  
u nás 74, Dopisnice z Hlucholaz 169, Příležitostná 
raz ítka  ve s k a r tu  569

Forman Miroslav: R azítkářské radosti  a s ta ro s t i  261 
Gebauer Petr: Biskupská hora  114 
Halíř Bohuslav: Balíky do Terezína a další Z a j ím a

vosti 46, 200
Hauzner Pavel: Čeští za ja tci na ostrově Man 402 
Indra Viktor: Razítko Poštovní poukázkové ús tředny  

197, M ezinárodní průvodka z roku  1925 — 228, 
Nálepky a raz ítka  devizové kontro ly  229, Pošta 
něleckých  vlakových pošt 428, Počátky první svě
tové války 530, Provizorní razítko  761 

Kasal Josef: Lze věřit  poštovnímu raz ítku?  100 
Kubek Alexej: K orešpondencia s čs. nám orným i lo

ďami 626
Kyzlink Jaroslav: Jak to bylo s raz í tkem  Brno 2 — 

4, Votočkova m onografie neuvádí 69 
Langhammer Miroslav: Automat před 70 lety 25, 

FRAMA v Brazílii 80, Gumová p řídavná  raz ítka  
548, Čs. sam oobslužná za řízená  645, Vojenské poš
ty v NSR 666

Leiš Ivan: Den poštovní h is to rie  v Jihlavě 13, Eseje 
— ano či ne? 145, Cenný objev v Poštovním m u
zeu 177, Výplatní otisky čs. pošt 561, Pátý den 
PHC v N eratovicích 725, Oslavy 250 let pošty Most 
726 '

Líbal Radomír: Turecká pošta na území B ulharska 
209 .

Malířský Jan: Razítka do roku  1918 — 484 
Maxa Vojtěch: Sociální postavení čs. poštovných 78 
Měrka Richard: Čs. sam oobslužné zařízen í přijím ací 

služby 498
Nekvasil Jiří: Celiny Bosny a Hercegoviny 174, Do

praveno po trubn í  poštou 261, Razítko CP 357, Lod
ní pošta s če rnohorskou  f ran k a tu ro u  748 

Obert Jozef: Kedy prvé čs. peč ia tky  na Slovensku 
325

Osjatinskij A. A.: Lodní pošta obleženého Sevastopo- 
lu 202

Palkoska Vratislav: Celiny válečných  za ja tců  340, 
Čeští za ja tci na ostrově Man 402 

Petrásek Jaroslav: Pošta v první světové válce 624 
Polišenský Miroslav: Sté výročí vzniku poštovních 

spořite len  v býv. Rakousku-Uhersku 593 
Šnoflák Alois: Ještě к brněnským  raz ítkům  652 
Šubart František: Příležitostná dopisnice RVHP 5, 

Cenzurní raz ítka  za ja teckých  táb o rů  77, Nefran- 
kqvané listovní zásilky 114, S lužební celiny  178, 
Celina к ce los tá tn í  ae ro fi la te l is t ické  výstavě 324, 
Celiny te lefonní služby 493, Zoubkované dopisnice 
721, T elegrafn í zá lepka 750 

Tekeľ Jozef: Maďarská repub likánská  raz í tk a  u nás 
74

Tovačovský Oldřich: Poznámky к předznám kovým  
razítkům  76, Chytrý pan poštm istr  337, Počátky 
poštovnictví ve Frýdku a Místku 494, Pošta v No
vém Jičíně 722

Ustohal Vladimír: Kap Arkona 271 
Vostatek Miroslav: Konec činnosti  po ln ích  pošt v r. 

1938 — 50, Pošta něm eckých vlakových pošt 68, 
Lucem burčané a Čechy 81, Zaja tecké inkognito  115, 
Doporučená zásilky polní pošty 1938 — 143, Alžběta 
a Ledeč 237, Lidice 339, Čs. občané a táb o r  Camp 
de Gurs 368, Před 130 lety 403, Češi v rakouském  
nám ořn ic tvu  431, Polní pošta 1919 — 467, Polní 
pošta SNP 497, Zajatci, národnost a ko resp o n d en 
ce 499. Pancéřový vlak 516, Naši za ja tc i  v Itálii 
1915/18 — 528, Sněžka a Krkonoše 629, Červený



Kříž a korespondence  se za ja tci 688, Polní pošta 
a YMCA 720

Zicha Bohdan: Sovětské celiny к OH 80 — 460

AEROFILATEL1E
Bísek Jiří: Začátky bu lharské  letecké pošty 110 
Dražan Vladimír: Ještě к  leteckým  znám kám  na ne- 

leteckých zásilkách  37 
Gebauer Petr: Došlo lé tad lem  133 
Horka Petr: Letecká pošta z Kolumbie 26, Moderní 

le tecká pošta 708, K atastrofn í le tecká  pošta 718, 
Dvojí f ran k a tu ra  na  čs. le teckých  zásilkách  754, 
Letecká přeprava v roce 1938 — 763 

Kavan Bedřich: Zasílací podmínky 752 
Nekvasil Jiří: A eroíila te lis t ická  vzpomínka na výs ta

vu PRAGA 62 — 364, Bylo-nebylo? 654, Letecky 
z Liliputu do Brna 755

Tekeľ Jozef: Falzifikáty  le teckých  celistvostí 108 
Šubart František: Letecká ná lepka  254, Poštovní r a 

zítka n a  le teckých  zásilkách  356

ODBORNÉ ČLÁNKY

Bísek Jiří: Padělky k lasických  rakouských  celis tvos
tí, raz ítek  a zkušebních  značek  652 

Blahota Ferdinand: Uhorská kam eňotlačová obálka 
15 kr z ro k u  1871 — 12

Dražan Vladimír: Dopisnice SO 1920 s přídavnou 
f ran k a tu ro u  73, Nový způsob vyznačení poštovné
ho v NDR 438

Dvořák František: Kolik se jich asi zachovalo 138, 
753 •

Feldmann Vladimír: Juliánský a g regoriánský  k a len 
dář 73, Zasílání známek 268, Slepecký tisk 370, 
NepoštovnT" p ře tisky  na poštovních znám kách  427, 
Evropa a Zámoří 434, Bohemoslovenika 484, Defi
nice poštovní znám ky 523 

.goit Ferdinand: Zlatá znám ka 308
Háša Zdeněk: Poslední emise jugoslávských známek 

před okupací 1941 — 132 
Hauzner Pavel: Slepecký t isk  371
Janík Břetislav: Fila te lie  1981 — 334, Pošta OSN ve 

Vídni 590
Ježek Jaroslav: Kde je h ran ice  pro »mache« 140, 170 
Kvapil Jaroslav: Fila te lis t ické  pohlednice  529 
Monori Pavel: Omyl dr. Ulricha Ferchenbaue ra  232 
Musil Jindřich: Definice poštovní známky 676 
Nekvasil Jiří: Pošty m enších  evropských s tá tů  v Le

vantě 196, Měnové jednotky známkových zemí 462, 
Ruská pošta v T urecku  559, Alžír a Tunis 686 

Ustohal Vladimír: Sydney Bridge 625, A ustralské le 
tecké známky 690

Vostatek Miroslav: O k a lendá ři  na pokračování 276

VÝSTAVY •  KONGRESY

Antala Milan: Socfilex 82 Veliko Tarnovo 423 
Beneš Miloslav: O blastní Kopřivnice 469 
Bernášek Vladimír: Krajská Rokycany 660 
Blaha Miroslav: Oblastní Valtice 612 
Brendl Lumír: Oblastní Plzeň 468
Diča Pavol: K rajská Ružomberok 324, Laugaricio 82 

Trenčín 756
Dušek Alois: K rajská Domažlice 19, Krajská Vodňa- 

ny 406
Dvořáček Ladislav: Philatokyo 10, Espam er 71, Phil

exfrance 551, 51. kongres  FIP 583 
Federální ministerstvo spojů: Otazníky nad  hodnoce

ním exponátů v oficiální tř ídě  Socfilex 81 B rati
slava 300

Hallon Pavol: Krajská Skalica 469 
Hauptman Ivo: Oblastní Děčín 103, Oblastní K. Vary 

500, Ústí nad Labem 500
Karásek Jan: Zasedání AIEP 522, Krajská Prostějov 

692
Kohout Antonín: Krajská Česká Skalice 757 
Kučera Miroslav: Filexpo 149

Kučera Viliam: ČSSR—MĽR v Békéscabe 51 
Nováček Jiří: Československo upros třed  Berlína 83 
Palkoska Vratislav: Oblastní P říbram  436, Socfilex 

82 N eratovice 711
Rathauský Josef: Oblastní P raha 52 
Ston Ladislav: Šumperk 82 — 564 
Sůva Josef: Oblastní Svitavy 724 
Svare František: Canada 82 — 488
Tornandi Jaroslav: Bratis lavské výstavy 1982 — 116 
Viklický Vladimír: Socfilex 82 Veliko Tarnovo 456 
Vlach Robert: Slovenská Juniorfila 532 
Zrubec Severín: Výstava t ro ch  miest 148, Bratislava 

82 — 404, Grafila 82 — 459, Bratis lava—Praha  82 
689

REPORTÁŽE •  FEJETONY o ROZHOVORY

—: Náš Severín Zrubec 41
Brabec Dušan: Fila te lis ta  žádá poštu 260
Dražan Vladimír: Případ Kaláb
Janík Břetislav: Jsme poslední v k a len d á ři?  172, 

S tockholmské poštovní muzeum 217 
Kvapil Jaroslav: Schumann, nebo Schubert?  509 
N ekvasil Jiří: Královská sb írka  537, Eiffelova věž 

538
Nováček Jiří: Náš Josef Rathauský 9, Reportáž

o dvou z latých m edailích  142 
Štěpán: Obdivuhodný m ara tón  542 
Šubart František: Fila te lis t ická  Paříž 645 
Šulenov Vasilij: Pozdrav od b řehů  Něvy 228 
Thiele Vladimír: Josef Herčík 60 let 306, Jindra 

Schm idt 85 let 395
Ustohal Vladimír: Na bicyklu  do Addis Abeby 18, Do

pis z Tahiti 82, Osamělí m oreplavci 204, Zlaté opo
jen í 236, Pošta ostrova Great B arrier 466, Sydney 
Bridge 625

Vachala Břetislav: Poštovní muzeum v Tunisu  186 
Vostatek Miroslav: Otakar Španiel 19

FILATELISTICKÝ ZEMĚPIS

Feldmann Vladimír: Anřigua nezávislá 113, Costa 
A tlantica 657

Fiala Pavel: Doporučené dopisy Západní Ukrajiny 
623

Nekvasil Jiří: M adagaskar 247, Francouzská Indie 
597, Alžír a Tunis 686

ODBORNÁ LITERATURA

Bísek Jiří: Michel západní Evropa 5, 742, Michel vý
chodní Evropa 70, Zepelínová pošta 102, Michel 
Velká Británie 133, Michel Zámoří 165, 581, Michel 
něm ecké dopisy 166, Michel Junior kata log  198. 
Michel soukrom é celiny 358, Michel něm ecké ce
liny 390, Nové Michelovy kata logy  a p říručky  454, 
580, 646, Siegrův kata log  arš íků  a* známek UPU 
485 • .

Brendl Lumír: Dějiny hudby a zvuku 197, Rumunský 
a lm anach  613

Crha František: Nová stud ie  o Concordu 516, Katalog 
francouzské letecké pošty 548, Katalog známek 

z au tom atů  709
Hánl Jiří: Nové publikace  v knihovně Poštovního 

mhzea 38
Hrdý Josef: Katalog kubánských  znám ek 357 
Houška Vítězslav: Gdalinovy příručky  pro m ladé fi

la te lis ty  100
Janík Břetislav: Cérés F ranc ie  88, Pel-Mel kata log  

GIF 134, Jsme poslední v ka lendá ři?  172, Zumstein 
1983 — 678 *

Jelenčiak Jozef: Katalog fauny 390
Kefurt Lutobor: Michlův průvodce odchylkam i 326 
Kohout Antonín: A ntark tická  raz í tka  742, Známkové 

sešitky  NDR 742, Král f i la te lis tů  742 
Kyzlink Jaroslav: Gibbonsova p ř í ru čk a  Anglie 6 
Langhammer Miroslav: Celiny ve f i la te lii  421, Lexi

kon fi la telie  613



Lazar Ľubomír: Dobýjanie  p r ie s to ru  101 
Maxa Vojtech: Nejen pro  sb ě ra te le  R-nálepek  88 
Mesarč Jozef: Dvakrá t  pro  námětové  f i la te l is ty  294, 

Sborn ík  Poštovního muzea  422 _
Monori Pavel: Monograf ie  dr. A. Je rgera  302 
Moravec Miroslav: Lékařs tv í  na z n á m k á c h  516 
Sůva Josef: Sovětský  s b ě r a te l  229, Sovětská  k o sm o 

n au t ik a  262, Pro m ladé  fi la te l is ty  262 
Veselý Josef: F i l a t e l i s t i c k ý -z em ě p i s  326, S b ě ra te lům  

.sově tských  FDC a CM 326, Ceník sově tských  z n á 
mek 485

Viklický Vladimír: Př ík lady  t á h n o u  i v tem a t ické  
f i l a te li i  709

Vostatek Miroslav: Čs. a r m á d a  v exilu 134 
Zrubec Severín: Odborný s lovník  f i l a te l i s tu  357,

Poštový jazdec  421 #

J U B I L E A o

Eugen  Jakubovitš  80 rokov 20 
Miloslav Mach 70 let  20 
F ran t i še k  Daniel  70 let  308

Josef Sůva 60 let 309 
Sva top luk  Žam pach  70 le t  309 
Miroslav  Anger 60 le t  309 
Ladis lav Bašťovanský 60 rokov  405 
Pavol Leukanič  60 rok  405 
Karel  Kutil  60 le t  487 
Dr. Ján Benca 65 rokov 612

NEKROLOGY
i

Ladis lav Novotný 51 
F ran t i še k  N avrá t i l  553 
Jozef Czipes 660 
Ing. Emil Votoček 717

KATALOGOVÝ SEZNAM ČS. ZNÁMEK

93, 317, 478, 734

CENOVÉ ZÁZNAMY ČS. NOVINEK

25, 411, 507, 731


